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Warszawa, dnia 15.02.2023 r.  

 
 

 
KONKURS  NR I/PATOM/ 2023 

 
Działając na podstawie egulaminu Przeprowadzania Konkursu Ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych 

w Szpitalu Praskim p.w. Przemienienia Pańskiego Sp. z o.o. w Warszawie 

 
 

 
Zarząd Szpitala Praskiego w Warszawie 

 
Przedstawia odpowiedzi na pytania Oferentów w Konkursie na udzielanie świadczeń zdrowotnych z 

zakresu diagnostyki patomorfologicznej na rzecz Szpitala Praskiego p.w. Przemienienia Pańskiego Sp. z o.o.  

w Warszawie (03-401) przy Al. Solidarności 67  

 

Pytanie nr 1 

Uprzejmie prosimy o podanie w formularzu cenowym przewidywanej ilości poszczególnych badań, w 

oparciu o ilości badań wykonanych w roku ubiegłym.  

 

Odpowiedź: 

Szpital przekazuje w załączeniu miesięczne zestawienia badań wykonanych w miesiącach styczeń-

grudzień 2022 (plik pdf). Równocześnie ze względu na niestabilną sytuację prawną związaną zarówno 

z kontraktowaniem świadczeń jak i zapowiadanymi zmianami w zakresie realizowania opieki 

onkologicznej Szpital nie jest w stanie oszacować przyszłej liczby zlecanych badań. W Planie 

Gospodarczym Spółki na rok 2023 założono, iż struktura realizowanych świadczeń będzie zbliżona do 

II półrocza roku ubiegłego 

 

Pytanie nr 2 

FORMULARZ OFERTY załącznik nr 3 SWKO: 

Ze względu na obecną sytuację ekonomiczno-gospodarczą oraz długoletni okres umowy, aby 

oszacować realną i bezpieczną dla obydwu stron cenę jednostkową poszczególnych badań, prosimy o 

wykreślenie zapisu w punkcie 2 z „cena nie zostanie zmieniona w trakcie wykonywania przedmiotu 

zamówienia”. Prosimy o dodanie zapisu o następującej treści: ceny mogą być zmieniane raz na 12 

miesięcy i o nie więcej niż wskaźnik wzrostu cen towarów i usług ogłaszany przez GUS  

Odpowiedź: 

Zamawiający, mając na uwadze dynamicznie zmieniającą się sytuację gospodarczą oraz nadrzędny cel 

jakim jest zapewnienie ciągłości udzielania przez okres 3 lat wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy 

zapisu o treści: 

  

  

Strony ustalają, iż ceny określone w dniu zawarcia umowy mogą być na wniosek jednej ze stron 

zmienione, nie częściej niż raz na 12 miesięcy, w zakresie nie większym niż określony za rok 

poprzedni średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, o którym mowa art. 

94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 504),  z mocą obowiązywania nie wcześniej niż 30 dni 

od dnia złożenia pisemnego wniosku jednej ze stron.  
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Pytanie nr 3  

ISTOTNE WARUNKI UMOWY załącznik nr 6 SWKO: 

pkt 3a prosimy o zmianę czasu wykonania badań histopatologicznych i cytologicznych do 15 dni 

roboczych od potwierdzonego w systemie elektronicznie dnia przyjęcia materiału tkankowego przez 

Przyjmującego zamówienie w siedzibie Przyjmującego zamówienie 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę czasu  wykonania badań histopatologicznych i 

cytologicznych w zakresie określonym w pytaniu Oferenta. Zamawiający oczekuje wykonania badań 

histopatologicznych lub cytologicznych, zakończonych wydaniem wyniku patomorfologicznego,  w 

terminie nie dłuższym niż 15 dni kalendarzowych licząc od dnia przekazania przez Zamawiającego 

zlecenia na wykonanie badania w systemie teleinformatycznym w standardzie odpowiadającym 

wymaganiom dokumentacji medycznej prowadzonej w postaci elektronicznej.  

Jednocześnie Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarską – treść ust. 2. pkt. 3a  załącznika nr 6 

do SWKO winna być zgodna z czasem określonym w pkt. I.3.3a) SWKO. Prawidłowe brzmienie ust. 2 

pkt. 3a załącznika nr 6 do SWKO jest następujące: 

  

a)         wykonanie badań histopatologicznych lub cytologicznych w terminie nie dłuższym niż 15 dni 

kalendarzowych licząc od dnia przekazania przez Zamawiającego zlecenia na wykonanie badania 

histopatologicznego w systemie teleinformatycznym w standardzie odpowiadającym wymaganiom 

dokumentacji medycznej prowadzonej w postaci elektronicznej; 

 

Pytanie nr 3a  

ISTOTNE WARUNKI UMOWY załącznik nr 6 SWKO: 

Analogiczne do zawartego w pytaniu nr 3 pytanie dot. pkt 8 i 9 załącznika do SWKO 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość wykonywania badań przez Wykonawcę w siedzibie 

Zamawiającego, deklarując przy tym możliwość nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń na czas 

prowadzenia śródoperacyjnych badań patomorfologicznych, zastrzegając jednak, iż zapewnienie 

zaplecza infrastrukturalnego oraz wykwalifikowanych pracowników pracowni patomorfologicznej oraz 

organizacji miejsca dla tych kadr pozostają po stronie Wykonawcy. Zamawiający informuje, iż 

dostępna powierzchnia jaką może udostępnić Wykonawcy pozwoli na organizację stanowiska pracy dla 

1-2 osób; w przypadku oczekiwania Wykonawcy na udostępnienie większej powierzchni niezbędne jest 

zawarcie odrębnych porozumień i ustaleń, wykraczających poza ramy niniejszego konkursu. 

 

 

Pytanie nr 4 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI KONKURSU OFERT 

 

Pkt 3a i 3c zmiana dni kalendarzowych na robocze liczonych od potwierdzonego w systemie 

elektronicznie dnia przyjęcia materiału tkankowego przez Przyjmującego zamówienie w siedzibie 

Przyjmującego zamówienie 

 

Odpowiedź: 

 

Odpowiedź na to pytanie zawarto przy odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 3. 
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Pytanie nr 5  

OFERTA CENOWA załącznik nr 4 SWKO: 

 

Prosimy o zmianę jednostki rozliczeniowej w punktach 8 i 9 na „za bloczek” zamiast „ocena całości 

przesłanego materiału” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę jednostki rozliczeniowej określonej w ust. 8 i 9 Załącznika 

nr 6 do SWKO na „bloczek”. Zamawiający oczekuje wyceny za  badanie śródoperacyjne całości 

przekazanego materiału biologicznego. 

 

Pytanie nr 6  

Prosimy o podanie liczby wykonywanych dla Państwa badań dla poszczególnych typów jednostek 

patomorfologicznych w roku 2022 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi na to pytanie udzielono przy odpowiedzi na pytanie nr 1.  

Pytanie nr 7  

Czy wykonywana jest u Państwa diagnostyka gruboigłową sutka metodą VAB? 

Odpowiedź: 

Nie. W chwili obecnej Zamawiający nie wykonuje takich badań. 

Pytanie nr 8  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie okresu trwania umowy z 36 miesięcy na 24 miesiące 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie czasu obowiązywania umowy. 

Pytanie nr 9  

Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu do umowy, o następującym brzmieniu: „Do czasu 

uruchomienia połączenia HL7, rejestracja zleceń do badań odbywać się będzie po stronie 

zamawiającego/zlecającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż rejestracja zleceń badań patomorfologicznych aktualnie odbywa się za 

pośrednictwem szpitalnego systemu informatycznego określonego w SWKO. Zamawiający oczekuje od 

Wykonawcy integracji z posiadanym przez Zamawiającego Systemem, skutkującej automatycznym 

przekazywaniem przez zintegrowany system informatyczny zleceń na wykonanie badań 

patomorfologicznych z systemu Zamawiającego do systemu Wykonawcy oraz automatycznym 

przekazywaniem z systemu Wykonawcy do systemu Zamawiającego wyników badań w trybie i 

formacie określonym w SWKO.  Do czasu wdrożenia przez Wykonawcę integracji systemów, w 

terminie określonym w SWKO, Zamawiający może przekazać Wykonawcy wygenerowane w 

posiadanym przez siebie systemie elektroniczne zlecenia wykonania badań patomorfologicznych w 

postaci plików pdf i przekazać je Wykonawcy w systemie teleinformatycznym.  

 

 

Prezes Zarządu Szpitala Praskiego 

(podpisano elektronicznie) 
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